U'
REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”

Bordi i Administrimit
Nr. 49 Prot Shkodér, me AZ- &/ 2026

VENDIM
Nr. 4 date A . 9 2026

"P&r miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit 2025-2026 e trajtimin me
bursa té studentéve té studentéve té ciklit t& paré si dhe reduktimin né masén 50% nga
tarifa vjetore e shkollimit e studentéve t€ ciklit t& dyté "

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larta né Republikén e Shqipérisé", ligjin nr. 10296, dt.08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin",i ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008 "Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipéris&" (i ndryshuar), ligjit nr.88/2019 "Pér buxhetin e
vitit 2020", VKM nr.903, dt.21.12.2016 "Pér pércaktimin e kriteréve pér pérfitimin e bursave
nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studenté te shkélqyer, studentét & studiojné né
programe studimi né fushat prioritare dhe studenté n& nevoje" (i ndryshuar), VKM-s& nr.269,
daté 29.03.2017 "Pér pércaktimin ¢ kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret ¢ pranimit
né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t€ integruar té studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit" (i
ndryshuar), VKM nr. 780, dat& 26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé
plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t& studimit n€ programet e ciklit t& dyté té
studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& lart€";Relacioni nga komisioni ad-hoc
nr.120prot date 08.01.2026 dhe relacioni nr.134prot date 09.01.2026 ,Bordi i administrimit
me vendim qarkullues te dates 12.01.2026

Vendosi:

[. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2025-2026 si
dhe trajtimin me bursé t& studentéve t& ciklit t& par& dhe pérfituesit sipas QSHA-s&
sipas shtojcés nr.1

2. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2025-2026 si

sipas shtojcés nr.2

3. Miratimin e reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2025-2026 t&
studentéve té ciklit t& dyte sipas shtojcés nr.3

4. Ngarkohet Administratori i USH pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Bordit t&¢ Administrimit

Prof._ Asoc.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, hitp://www unishk.edd. mﬂw /|
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Shtojca 1

Lista e perfituesve sipas QSHA-se dhe lista e studentéve t& ciklit t& paré qé pérfitojné bursa dhe pérjashtim tarife
1D EsE Emér = |Atésia  |[Mbiemér |[Cikli |Fakulteti =~ = | Progfami: T o Bursé|Tarifé |Kriteri qé pérfit{Viti
1|K75205056D |4 BA Fakulteti Ekonomik Administrim - Biznes Burse |Tarife |[Mesatare 9-10 1
2|K66020068E |/ BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 5 .r
3|K710070790 |/ BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
4]1K75408040F |I BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Varife |Mesatare 9-10 1
5|K41204033U |I BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
6|K76023042E |I BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse (Tarife |Mesatare 9-10 1
7|K660150640; || BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |[Tarife |Mesatare 9-10 1
8|K55830077F |l BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1]
9[K758060555 | BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 i
10{X70523086V |/ BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
11|K56121058E | BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
12|190730106N | BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife [Mesatare 9-10 1
13|K61020037L BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabiiitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
14|K75128026C BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife |Mesatare 9-10 ~ 1
15|K75104023T BA Fakuiteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |[Tarife jMesatare 9-10 1
16|K75919086A BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |[Tarife |Mesatare 9-10 1
17|K75902025D BA Fakulteti Ekonomik Financé - Kontabilitet Burse |Tarife [Mesatare 9-10 1
18|K75309054K Progi Int St |Fakulteti i Drejtésisé Drejtési Burse |Tarife [Mesatare 9-10 1
19|K757020628 Progi Int 5t |Fakulteti i Drejtésisé Drejtési Burse [Tarife |Mesatare 9-10 1
20|K75915070R BA Fakulteti i Gjuhéve té Huaja Gjuhé Italiane Burse |Tarife |Mesatare 9-10, 1
21|K75626037W BA Fakuiteti | Shkencave té Edukimit Psikologji Burse |Tarife |Mesatare $-10 ° 1
22|Ke6228021M BA Fakulteti i Shkencave 1& Natyrés infermieri e Pérgjithshme __|Burse |Tarife |Mesatare9-10 . | "'
23|K75831068N BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Infermieri e Pérgjithshme _ |Burse |Tarife |Mesatare 9-10 — 1]
24|K75422025T BA Fakuiteti i Shkencave té& Natyrés Infermieri e Pérgjithshme  |Burse |Tarife |Mesatare 5-10 1
25|K75501055H BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés infermieri e Pérgjithshme _ |Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
26|K75415022G BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Infermieri e Pérgjithshme _ |Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
27|K761050538 BA Fakuiteti i Shkencave té Natyrés Infermieri e Pérgjithshme Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
28|K75711062A BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Infermieri e PErgjithshme Burse |[Tarife |Mesatare 9-10 1
29|K611190488 BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Informatiké Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
30|K25828040H BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Informatiké Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
31|K755190290 BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés informatiké N Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
32|K76130024V BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Informatiké ~ |Burse [Tarife |Mesatare 9-10 1
33|K76111053I BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Informatiké Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
34|K60430061V BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés informatiké Burse |[Tarife |Mesatare 9-10 1
35|K76022068P BA Fakuiteti i Shkencave t& Natyrés Informatiké Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1]
36|K50919101N _|BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Informatiké Burse |[Tarife |Mesatare 9-10 1
37|K75107023L _ A Fakulteti i Shkencave té Natyrés Informatiké Burse [Tarife |Mesatare 9-10 1
38|K75512069] BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Informatiké Burse |Tarife |Mesatare $-10 1
39|K75108047Q BA Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Informatiké Burse iTarife |Mesatare 9-10 |..H._
40}K76121055F BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Informatiké Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1 1
41|K75515030A BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Matematiké __|Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
421K65901080W BA Fakulteti i Shkencave té Natyrés Matematiké . Burse |Tarife |Mesatare 9-10 1
43(K30204038] BA Fakulteti Juridik Program 1 Integruar 1 studimeve né eiklif Burse |Tarife  |Mesatare 9-10 4
44|K40315063D BA FSHN Infermieri & Pérgjithshme Burse |Tarife |Mesatare 9-10 3




Shtojeca 2

Lista e studentéve t€ ciklit t€ paré té studimeve qé pérfitojné pérjashtim nga tarifa e studimeve

Emér

ID
[ 1iK65307024B
©2|K55909039G

|Atesia

|Mbiemér

Fakulteti[Programi et | Vit Tarifé |Kriteri qé pérfiton ;
FSHN  |BA /Infermieri e Pérgjithshme 2|Tarifé [Studentét, t€ cilét € kané t& paktén njérin prind me aftési t& kufizuara
FSHN  |BA /Infermieri e Pérgjithshme 3|Tarifée |Studentét, t& cilét e kané t&€ paktén njérin prind me aftési t& kufizuara




Shtojca 3

Lista e studentéve té ciklit té dyté (master profesional dhe shkencor) gé pérfitojné 50% reduktim tarife

1D Emér |Atesia  |Mbiemér  |Fakulteti Programi Viti |Tarifé Kriteri qé pérfiton
1|J76108033B Fakulteti Juridik E drejte kushtetuese dhe administrativ 2|  50% Tarifa Mesatare 9-10
21165620112L Fakulteti Juridik E drejte private dhe e biznesit 1 50% Tarifa Mesatare 9-10
3|K45612029E FSHN MP Psikologji Shendeti 1 50% Tarifa Ndihme ekonomike
4|K45325031D FSHN MP Psikologji Shendeti 1 50% Tarifa Ndihme ekonomike




